АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

«_16 » _____07______2024                              № _885__

На основании обращения ИП Захаровой В.А., в соответствии с Федеральным

законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам

оценки воздействия на окружающую среду», администрация МР «Жуковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения (в форме опроса) о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности на официальном сайте администрации

муниципального района "Жуковский район" в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" в период с 19.07.2024 по 19.08.2024 по оценке воздействия на

окружающую среду на особо охраняемой природной территории федерального значения

"Государственный комплекс "Таруса" ФСО России" по объекту «Спортивный корпус».

Адрес объекта: Калужская область, Жуковский район, муниципальное образование

сельское село Тарутино, Экологический лагерь «Клочково-Гадюкино» участок с

кадастровым номером: 40:07:074801:154».

2. С материалами проектной документации и предварительными материалами

оценки воздействия на окружающую среду можно ознакомится на официальном сайте

администрации муниципального района "Жуковский район" https://zhukovskij.gosuslugi.ru/

в разделе Деятельность→ Градостроительство → Общественные обсуждения по ссылке:

https://zhukovskij.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-

deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/.

Об утверждении градостроительного   О утверждении градостроительного   Об утверждении градостроительного

плзельного участка в с. Истье

Об утверждении градостроительного

пл              земельного участка в д.

Фатеево

Об утверждении градостроительного

земельного участка в д. Чубарово, д. 53

Ильиновой А.С.

О проведении общественных обсуждений

(в форме опроса) объекта экологической

экспертизы «Спортивный корпус». Адрес

объекта: Калужская область, Жуковский

район, муниципальное образование сельское

поселение село Тарутино, Экологический

лагерь «Клочково-Гадюкино» участок с

кадастровым номером: 40:07:074801:154»

 3. Прием замечаний и предложений по представленной ООО "СтройПроект40"

документации осуществляется в электронном виде на адрес электронной почты:

azhuk_org@adm.kaluga.ru, z-s@list.ru или на бумажном носителе по адресу: Калужская

область, г. Жуков, ул. Гурьянова, д.31, каб. 23 в период 19.07.2024 по 19.08.2024.

4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений о

намечаемой хозяйственной и иной деятельности которая подлежит экологической

экспертизе (далее - Комиссия) согласно приложения №1 к настоящему постановлению

4.1. Комиссии рассмотреть опросные листы на предмет признания

действительными или недействительными в соответствии с пп. 7.9.5.4. требований к

материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным приказом

Минприроды России от 01.12.2020 № 999 "Об утверждении требований к материалам

оценки воздействия на окружающую среду".

5. Утвердить опросный лист представления замечаний и предложений

общественности по оценке воздействия на окружающую среду на особо охраняемой

природной территории федерального значения "Государственный комплекс "Таруса"

ФСО России" по объекту «Спортивный корпус». Адрес объекта: Калужская область,

Жуковский район, муниципальное образование сельское село Тарутино, Экологический

лагерь «Клочково-Гадюкино» участок с кадастровым номером: 40:07:074801:154».

6. Уполномоченным органом по организации общественных обсуждений является

отдел архитектуры и градостроительства администрации МР "Жуковский район".

7. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МР "Жуковский

район" разместить уведомление о проведении общественных обсуждений о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности и документацию, предоставленную

ООО "СтройПроект40", на официальном сайте администрации МР "Жуковский район" в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее 19.07.2024.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по муниципальному хозяйству Казачкина Ю.А.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в установленном порядке.

                                       А.В. Суярко

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»
Глава  администрации

mailto:azhuk_org@adm.kaluga.ru
mailto:z-s@list.ru